
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 23 «АЛЕНУШКА» 

357633, г. Ессентуки, пер. Садовый 8а

От 31 августа 2022 г. ПРИКАЗ № 102-м

О системе наставничества педагогических
работников в МБДОУ детский сад № 23 «Аленушка»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края от 03 марта 
2022 г. № 337-пр. «О системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в образовательных организациях Ставропольского края», Приказа 
Управления образования администрации города Ессентуки № 282 от 29.04.2022г, на 
основании решения педагогического совета № 1 (протокол № 1 от 30.08.2022 г.) в 
целях формирования эффективной системы наставничества для поддержки, 
самоопределения, профессиональной ориентации педагогов МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 
работников в МБДОУ детском саду № 23 «Аленушка» (приложение 1);
1.2. План мероприятий (дорожную карту) по реализации (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в МБДОУ (далее - Дорожная карта) 
(приложение 2);
2. Назначить ответственным должностным лицом (куратором) за внедрение целевой 
модели наставничества в МБДОУ Холопову Ирину Юрьевну, заместителя 
заведующего по УВР.
3. Дорожную карту по реализации целевой модели наставничества в МБДОУ 
детском саду № 23 «Аленушка» на 2022-2023 учебный год направить на 
согласование в управление образования администрации г.Ессентуки до 20.09.2022г. 
на электронный адрес: ;metotdel@inbox.ru
4. Опубликовать документы на сайте образовательной организации в разделе 
«Наставничество»;
5. Обеспечить реализацию мероприятий дорожной карты по реализации целевой 
модели наставничества в МБДОУ.
6.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий Ю.В. Фрейлина

mailto:metotdel@inbox.ru

		2022-11-02T12:04:18+0300
	Фрейлина Юлия Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа




